
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 118 DEL 04.07.2025 

 

OGGETTO: CCNL della dirigenza Area Funzioni Locali per il triennio 2019/2023. 

Liquidazione competenze dovute per arretrati periodo 22/10/2019-30/06/2020. 

 

L'anno duemilaventicinque addì quattro del mese luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 16.07.2024 è stato firmato il contratto relativo alla dirigenza dell’area 

funzioni locali, contratto di riferimento dei Segretari Comunali. 

 

Vista la domanda presentata dal dr. Carè Giuseppe reggente a scavalco della Convenzione di 

Segreteria Sozzago-Terdobbiate dal 22.10.2019 al 31.12.2019 e della Segreteria Comunale di 

Sozzago dal 01.01.2020 al 30.06.2020 per la corresponsione delle competenze dovute a seguito 

del rinnovo contrattuale. 

 

Richiamata la determinazione n.86 del 23.05.2025 con la quale è stato affidato incarico alla 

ditta Informa s.r.l. di quantificare le competenze dovute. 

 

Vista la nota pervenuta che espone i seguenti costi: 

 

Periodo 22.10.2019-31.12.2019 – Segreteria convenzionata Sozzago-Terdobbiate 

Arretrati: € 46,00 

Contributi previdenziali “ 10,95 

Irap “ 3,91 

Totale “ 60,86 

 

Periodo 01.01.2020-30.06.2020 – Segreteria comunale Sozzago 

Arretrati: € 186,00 

Contributi previdenziali “ 44,27 

Irap “ 15,81 

Totale “ 246,08 

 

Considerato che la spesa relativa alla segreteria convenzionata è per un terzo a carico del 

Comune di Terdobbiate. 

 

Vista la variazione al bilancio di previsione 2025-2027 disposta con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.14 del 30.06.2025 con la quale sono stati previsti idonei stanziamenti di 

spesa finanziati con avanzo accantonato. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

 



finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 1 del Bilancio 

2025-2027, competenza e cassa 2025 la somma di € 232,00 quali competenze per 

arretrati e la somma di € 55,22 quali oneri contributivi a carico del datore di lavoro. 

 

2. Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 2 del Bilancio 

2025-2027, competenza e cassa 2025 la somma di € 19,72 qual Irap a carico del datore 

di lavoro. 

 

3. Di liquidare la somma di € 232,00 al Dr. Carè Giuseppe, reggente a scavalco della 

Convenzione di Segreteria Sozzago-Terdobbiate dal 22.10.2019 al 31.12.2019 e della 

Segreteria Comunale di Sozzago dal 01.01.2020 al 30.06.2020, quali competenze 

dovute a seguito del rinnovo contrattuale. 

 

4. Di dare atto che i contributi e l’Irap saranno versati con le modalità previste (Modello 

F24EP). 

 

5. Di richiedere al Comune di Terdobbiate la quota di propria competenza, pari ad € 20,29 

(1/3 di € 60,86). 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


